
Risinājumu skaita noteikšana polimino iepakošanas
problēmai taisnstūros

Darba autors: Dmitrijs Grekovs

Stud. apl. nr: dg11085

Darba vadītājs: Aleksandrs Belovs

PROBLĒMAS DEFINĪCIJA

Polimino – plaknes figūra, kas sastāv no
kvadrātiem, kas savietoti ar malām. Tipiskais
piemērs – figūras no Tetris spēles – tetramino.

2019

MĒRĶI REZULTĀTI UN SECINĀJUMI

Ir izanalizēts daudz literatūras, atrasts daudz 
sarežģītu un neatrisinātu problēmu. Ir 
uzprogrammēti divi algoritmi, kuri var 
salīdzinoši efektīvi saskaitīt risinājumus, ka 
arī atrast tos. Algoritmi ir veiksmīgi 
pārbaudīti uz daudziem polimino un 
polimino kopām, rezultāti ir apkopoti tabulās 
un nopublicēti mājas lapā (polyominoes.org)

NĀKOTNES DARBS

Maģistra darba ietvaros tiek plānots 
padziļināti izpētīt teoriju, implementēt vēl 
citus algoritmus, optimizēt esošus un 
pamēģināt risināt citas līdzīgas bet atvērtas 
problēmas.

Polimino iepakošana taisnstūrī – polimino
figūru vairāku kopiju izvietošana taisnstūrī,
bez caurumiem un pārklājumiem.

Polimino iepakošana taisnstūros – diezgan plaši pētīta
problēma, ir daudz teorijas pierādīts, daudz polimino ir
atrasts, kurus ir iespējams iepakot tainstūrī. Bet gandrīz nav
pētījumu saistītu ar risinājumu skaitu meklēšanu. Tāpēc darba
mērķis ir sākumā iepazīties ar aktuālo situāciju, teoriju un
algoritmiem, un tad implementēt pāris algoritmu un tad
pārbaudīt tos uz dažādiem polimino.


